Chyba tylko
po to, aby umocnić ich w przeświadczeniu o bezsensie wolnościowych inicjatyw,
zrywów i poczuciu osobistej klęski.

I na koniec jeszcze jeden bardzo poruszający list. List przynoszący radość z po
wodu uwalnianych przyjaciół, ale też obnażający niechlubne strony życia naszych

"narodowej sprawy męczenników': Zieliński 16/28 sierpnia 1840 pisał z Iszymu do
Jenisejska do przebywającego tam Ignacego Orpiszewskiego:

Wiadomo Ci zapewne pod jak czarującymi wróżbami rok się nam bieżący objawia.
Siedmiu z tutejszej guberni łaską Najjaśniejszego Pana oswobodzeni, cieszą się już lub
wkrótce cieszyć będą widokiem miejsc rodzinnych, uściśnieniem osób ukochanych.